
      COMUNE DI MONTE CAVALLO 
      Provincia di Macerata 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 42 Del 06-04-2020  
 

 Reg. generale 65 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di aprile nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento 

agli articoli 107 e 183; 

• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42; 

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 

30/07/2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 12 del 06.04.2020 
l’Amministrazione Comunale di Monte Cavallo ha adottato i 
provvedimenti necessari per dare attuazione operativa alle misure 

stabilite dall’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658 del 
29/03/2020 in materia di solidarietà alimentare; 

 

EVIDENZIATO che in esito a detta deliberazione sono state definite una 
serie di azioni per la gestione della somma di € 875,21 assegnata 
complessivamente al Comune di Monte Cavallo quale risorsa da 

destinare alla cittadinanza per il sostegno delle famiglie e dei soggetti 
che più sono stati colpiti economicamente dall’Emergenza Covid-19 

come meglio esplicitato dalla deliberazione stessa; 

 

POSTO che la suddetta deliberazione stabilisce la quota pro capite 
settimanale da erogare al cittadino in un’unica soluzione con valore pari 
a due settimane e i requisiti di accesso a detto buono spesa nonché i 

criteri di assegnazione prioritaria; 

RITENUTO necessario informare la cittadinanza delle decisioni assunte 
dall’Amministrazione Comunale per l’erogazione dei buoni spesa tramite 
adozione di un Avviso Pubblico (Allegato A accluso al presente atto quale 

sua parte integrante e sostanziale) che contenga i provvedimenti 

Oggetto:ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 IN MATERIA DI 
EMERGENZA COVID-19  E SOLIDARIETA'  
ALIMENTARE.APPROVAZIONE DELL'AVVISO  PUBBLICO  E 
DELLO SCHEMA DI DOMANDA 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.42 del 06-04-2020 - Pag.2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

attuativi deliberati dalla Giunta Comunale, i requisiti di accesso, la quota 
pro capite settimanale stabilita, i casi di esclusione ed ogni altra 

informazione utile alla cittadinanza; 
 

RITENUTO necessario altresì adottare uno Schema di Domanda (Allegato 
B accluso al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale) che 

il cittadino dovrà obbligatoriamente utilizzare per presentare per 
formulare al Servizio Sociale comunale le istanze di ottenimento del 
beneficio; 

 

VALUTATO inoltre indispensabile pubblicare il suddetto Avviso Pubblico 
all’Albo Pretorio per 30 giorni e sul sito internet dell’ente; 

 

ATTESO che il presente atto non ha rilevanza contabile; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi illustrati in Premessa che si intendono qui integralmente recepiti: 

 

• di approvare l’Avviso Pubblico (Allegato A accluso al presente atto 

quale sua parte integrante e sostanziale) finalizzato a dare 

informazione alla cittadinanza riguardo l’erogazione di buoni 

spesa correlati alla misura di “solidarietà alimentare” prevista 

dall’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658 del 

29/03/2020 e dei provvedimenti attuativi adottati dalla Giunta 

Comunale di Monte Cavallo con proprio atto n. 12 del 06.04.2020; 
 

• di approvare lo Schema di Domanda (Allegato B accluso al 

presente atto quale sua parte integrante e sostanziale) che i 

cittadini dovranno obbligatoriamente utilizzare per formulare al 

Servizio Sociale comunale le istanze di ottenimento del beneficio; 

 

• di pubblicare il suddetto Avviso Pubblico e Schema di Domanda 

correlato presso l’Albo Pretorio dell’Ente per 30 giorni nonché sul 

sito web istituzionale del Comune di Monte Cavallo e sugli altri 

canali istituzionali di comunicazione a disposizione dell’Ente per 

darne massima diffusione e conoscenza presso la cittadinanza; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

  
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.42 del 06-04-2020 - Pag.3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 02-04-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
_______________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 142 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 06-04-2020 al giorno 21-04-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 22-04-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 


